4 ¶ Ideoq; Ioan. And. in . c. post translationem, col. vlt. de renūciat. q. in dubio causa impulsua videtur esse occasio, & ibi quæro in eo quod supra. Domi. in . d. c. cōsequens, n. distinctio. dum dicit causā summi pro ratione finali, & occasionem pro causa captata, & Pano. in . c. 1. col. 1. in . 9. no. vt ecclesiast. benef. & Imo. in . l. 2. §. vlt. col. 2. ver. item adde, & quia dixit, ff. de dona. & Cor. d. cō. 153. col. 1. in litera. d. lib. 2. Fely. in . d. c. solitæ, col. 1. versu. in quantum dicunt hic, de maio. & obed. & Barb. in . c. super questionū, col. 1. ver. nota ibi occasione, de offic. & potest. iudi. dele. Et secundum hoc id pertinet ad primam limitationē. in qua plenissimè locuti sum⁹ de causa impulsua.

¶ Scio autem aliud esse causam, & occasionē, vt videri potest ex . d. ca. solitæ, post princip. ibi non causam, sed occasionē præbuit, vbi omnes, præter id quod ex illis supra diximus, dicunt causam in iure consistere, occasionem in facto. & . d. c. 1. §. porro versicu. & ideo nos, ibi, causam & occasionem

*Causa impulsua censetur esse occasio.*

*Causa pro ratione finali.*

*Occasio pro causa captata.*

*Causam & occasionem differre.*

*Causa in iure, occasio in facto consistit.*

tionem præstant, vt ecclesiast. benef. vbi id no. Cardi. Floren. in. 8. eodémque vlti. no. & Panormitanus in vltimo nota. & d. capitu. 1. §. porro, ibi, causam seu occasionem, & ibi Domi. de sta. regul. lib. 6. & cle. dudum, §. in studiis autem liberalibus, ibi, ex aliqua ratione, vel causa, de sepultur. & gloss. in. l. si ego, §. interdum, in verbo, partum me vsucapere, in fi. ff. de public. in rem actio. & Bald. in. l. certum, ad fi. C. famil. herciscum. & ex Cicerone in oratione pro Milone, Quæ tum non modò occasio, sed etiam causa illius opprimendi fuit.

6 *Alia differentia inter causam & occasionem.* ¶ Quid autem inter eas intersit, iam vides ex his quæ iam diximus, vt tamen nõ omittam quod in eam rem à Bal. scriptum est confi. 119. statuto cauetur quòd turbas, colum. vlti. versi. quæstio denique expensarum, lib. 2. inter eas id differre, quòd occasio dicitur, omne id quod ordinatur ad aliud per se vel per accidens. Causa verò proprie, dicitur id, quod ad aliquid per se ordinatur, per. l. verum est, ff. de furt. & l. si mulier, ff. rer. amo.

7 *Occasio quæ* ¶ Alij dicunt occasionem illã dici quæ non est ordinata ad effectũ de quo agitur, sed

sed accidētaliter, & fortuitò contingit. ita enim voluit Philip. Dec. in rub. C. qui ad mitti, col. 3. ver. sed cōsiderāda, & iterū in dic. c. vl. post prin. de cōfir. vl. vel inut. per tex. in. l. vl. §. sed cū ī secūdā, ibi, ex rei sue occasione ortā, C. de furt. & l. rescriptū, §. i. ibi, ex occasiōe ei⁹ redactū, ff. de distrac. pignor. & l. generaliter, §. proinde, ver. planē si min⁹, ibi, p testamēti occasiōē, ff. de fideicō. libertat. et. l. fori, ibi, ex huiusmodi professione, vel ipsi⁹ occasione quēserit, C. de aduoca. diuers. iudicio. Ex quo Bar. no. aliud esse, aliquid esse ex aliquo, aliud eius occasione.